
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,057,463.8111,208,850.000.0011,208,850.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,208,850.000.0011,208,850.00 2,057,463.81IMPUESTOS MUNICIPALES

1,937,500.000.001,937,500.00 699,970.28Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
22,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 22,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)
579,000.000.00 309,833.78Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 579,000.00

30,000.000.00 10,660.4230,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,000.000.00 17,735.8220,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 9,624.585,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

75,000.000.00 750.0075,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,000.000.00 908.403,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

150,000.000.00 149,078.05150,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
70,000.000.00 25,423.7170,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
75,000.000.00 36,588.6575,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,000.000.00 2,483.0910,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
20,000.000.00 7,995.2820,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
15,000.000.00 11,773.2415,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
35,000.000.00 36,812.5435,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
778,000.000.00 320,861.85Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 778,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

2,500.000.00 2,076.962,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,500.000.00 6,568.2710,500.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
15,000.000.00 12,355.0615,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
25,000.000.00 65,102.0925,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

250,000.000.00 109,971.33250,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,500.000.00 604.808,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
4,500.000.00 8,309.724,500.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

150,000.000.00 18,599.05150,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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50,000.000.00 1,763.8150,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

45,000.000.00 55,988.4845,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
15,000.000.00 6,536.7015,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
10,500.000.00 17,051.6410,500.0011.7.1.03.43.00 Bares
10,000.000.00 7,292.7510,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 7,691.025,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
2,500.000.00 950.172,500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

11,500.000.00 1,249.71Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 11,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,000.000.00 1,017.538,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,500.000.00 232.182,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

93,000.000.00 11,552.11Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 93,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

60,000.000.00 9,842.7460,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

30,000.000.00 1,709.3730,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

454,000.000.00 56,472.83Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 454,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
150,000.000.00 47,487.92150,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
300,000.000.00 8,984.91300,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

8,752,350.000.008,752,350.00 1,262,690.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,500,000.000.00 1,138,135.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,500,000.00

3,500,000.000.00 1,138,135.713,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
152,350.000.00 1,982.14Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 152,350.00

150,850.000.00 1,766.21150,850.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 215.931,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

650,000.000.00 22,180.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 650,000.00
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650,000.000.00 22,180.88650,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,350,000.000.00 100,391.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,350,000.00

4,350,000.000.00 100,391.274,350,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

198,500.000.00198,500.00 94,803.53Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
130,000.000.00 68,552.07Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 68,552.07130,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,500.000.00 2,471.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 2,471.863,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 8,422.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 8,422.5015,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 15,357.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 15,357.1050,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
320,500.000.00320,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
320,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 320,000.00

320,000.000.00 0.00320,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

2,217,921.0412,596,800.000.0012,596,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 12,596,800.000.0012,596,800.00 2,217,921.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

12,596,800.000.0012,596,800.00 2,217,921.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,413,500.000.00 138,512.96Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,413,500.00

13,500.000.00 2,584.3413,500.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
100,000.000.00 33,048.48100,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

0.000.00 41,400.510.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
950,000.000.00 9,500.00950,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
350,000.000.00 51,979.63350,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

10,963,300.000.00 1,956,708.30Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 10,963,300.00

10,500.000.00 3,000.0010,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,800.000.00 0.0010,800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
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4,500,000.000.00 329,013.844,500,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,750,000.000.00 89,153.901,750,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

550,000.000.00 27,000.00550,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
300,000.000.00 29,800.00300,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
11,500.000.00 900.0011,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

1,600,000.000.00 1,213,572.501,600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,750,000.000.00 164,035.661,750,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
300,000.000.00 70,200.00300,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
20,500.000.00 30,032.4020,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

220,000.000.00 122,699.78Multas Municipales12.5.99.03.00.00 220,000.00

30,000.000.00 1,456.4930,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100,000.000.00 117,800.00100,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
80,000.000.00 2,503.0080,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 940.2910,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

837,844.465,124,500.000.005,124,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 5,124,500.000.005,124,500.00 837,844.46VENTA DE SERVICIOS

5,124,500.000.005,124,500.00 837,844.46Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
140,000.000.00 10,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 140,000.00

140,000.000.00 10,000.00140,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,815,000.000.00 592,333.69Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,815,000.00

1,300,000.000.00 226,802.271,300,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 35.8315,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,250,000.000.00 310,922.951,250,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
250,000.000.00 54,572.64250,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
34,500.000.00 1,472.70Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 34,500.00

15,000.000.00 476.6115,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 573.7815,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
4,500.000.00 422.314,500.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

280,000.000.00 15,675.10Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 280,000.00

150,000.000.00 5,785.42150,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
100,000.000.00 6,295.39100,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 3,594.2930,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,855,000.000.00 218,362.97Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,855,000.00

850,000.000.00 105,019.07850,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
950,000.000.00 110,047.62950,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
55,000.000.00 3,296.2855,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos
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0.002,764,560.870.002,764,560.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,764,560.870.002,764,560.87 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,764,560.870.002,764,560.87 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,764,560.870.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,764,560.87

2,764,560.870.00 0.002,764,560.8718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0011,058,243.470.0011,058,243.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 11,058,243.470.0011,058,243.47 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

11,058,243.470.0011,058,243.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,058,243.470.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,058,243.47

11,058,243.470.00 0.0011,058,243.4722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.0021,019,106.6821,019,106.680.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 21,019,106.6821,019,106.680.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

21,019,106.6821,019,106.680.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
14,252,458.7714,252,458.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

14,252,458.7714,252,458.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
6,766,647.916,766,647.91 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,766,647.916,766,647.91 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,113,229.3163,772,061.0242,752,954.34TOTAL: 21,019,106.68

Fecha Inicio: 
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